
Effimat Storage Technology A/S

Emil Neckelmanns Vej 15 C, DK-5220 Odense SØ

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 34 04 64 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/06 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 15/06 2021*

Randi Stenstrøm Andersen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 16
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Effimat Storage Technology A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 C
DK-5220 Odense SØ
E-mail: Info@effimat.com
E-mail:
Hjemmeside: www.effimat.com
Website:

CVR-nr.: 34 04 64 68
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Odense
Municipality of reg. office:

Bestyrelse *Board of Directors*

Clas Nylandsted Andersen, formand (*Chairman*)
Jan C. von Backhaus
Lars Rønn
Christian Jacob Flarup
Esben Hallundbæk Østergaard

Direktion *Executive Board*

Jørgen Flemming Ladefoged

Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere højeffektive automatiseringsløsninger til produktion og distribution samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 19.142.929, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.522.349.

Resultatet er utilfredsstillende, og lavere end forventet, men påvirket negativt af den globale Covid 19 pandemi.

Selskabet har i året solgt og leveret automater i såvel Danmark som internationalt. Der er i året investeret betydelige midler i udvikling af nye anvendelsesmuligheder for selskabets produkter, herunder lovende løsninger til sundhedssektoren.

Kapitalberedskabet

Selskabet er - om end i mindre omfang end i tidligere år - afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2021. Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet, se omtale herom i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Key activities

The object of the Company is to develop and commercialise high-efficient storage automation solutions for manufacturing and distribution as well as related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a loss of DKK 19,142,929, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 7,522,349.

The result is unsatisfactory, and lower than expected, but negatively affected by the global Covid 19 pandemic.

During the year, the Company sold and delivered storage and picking applications both in Denmark and abroad. Significant funds were invested during the year in developing new applications for the company's products including promising solutions to the health care sector.

Capital resources

The Company is - though less so than in previous years - dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned for 2020. Management has secured the funds required for continued operation of the Company, see the related comments in note 1.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		2.085.511	9.103.885
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-18.210.179	-18.093.124
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.066.003	-3.722.394
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-35.159	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-18.225.830	-12.711.633
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		35.270	41.703
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		738.185	122.484
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-2.317.778	-1.268.430
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-19.770.153	-13.815.876
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	627.224	1.195.561
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-19.142.929	-12.620.315

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		35.270	41.703
Årets henlæggelse til andre reserver <i>Transfer for the year to other reserves</i>		-272.121	400.988
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-18.906.078	-13.063.006
		-19.142.929	-12.620.315

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		3.905.877	5.336.540
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		324.322	105.452
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		1.781.002	699.212
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	6.011.201	6.141.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		848.338	965.893
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	214.210
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		848.338	1.180.103
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	76.595	48.379
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		76.595	48.379
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.936.134	7.369.686

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Varebeholdninger	7	8.381.358	6.508.908
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.753.605	5.807.294
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	0
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		910.510	462.201
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		407.495	236.516
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		7.077	270.848
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		2.476.115	1.341.301
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		14.554.802	8.118.160
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		7.928.019	8.128.297
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		30.864.179	22.755.365
<i>Current assets</i>			
Aktiver		37.800.313	30.125.051
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		9.579.923	8.272.232
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		69.919	41.703
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		4.435.766	4.707.887
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.563.259	-3.349.490
Egenkapital <i>Equity</i>		7.522.349	9.672.332
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		11.827.180	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.782.123	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	9	13.609.303	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	109.102
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.978.641	1.683.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.852.978	7.493.814
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	8	2.837.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>	9	0	5.909.742
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	5.000.042	5.256.624
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		16.668.661	20.452.719
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		30.277.964	20.452.719
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		37.800.313	30.125.051
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	8.272.232	41.703	4.707.887	-3.349.490	9.672.332
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	1.307.691	0	0	15.692.309	17.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-7.054	0	0	-7.054
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	35.270	-272.121	-18.906.078	-19.142.929
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	9.579.923	69.919	4.435.766	-6.563.259	7.522.349

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Kapitalberedskab

Capital resources

Det er selskabets forventning, at likviditetsbehovet i 2021 kan dækkes af den løbende drift. Forventningen er dog baseret på, at der ikke opstår yderligere forsinkelser pga. COVID-19 situationen. Såfremt det er tilfældet, vil selskabet blive afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2021.

It is the company's expectation that the liquidity need in 2021 can be covered by current operations. However, the expectation is based on the assumption that no further delays occur due to the COVID-19 situation. If this is the case, the company will be dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned in 2021.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet.

Management has ensured the necessary liquidity for the Company to continue as a going concern.

	2020	2019
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	15.559.208	15.642.922
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.404.238	2.172.676
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	246.733	277.526
<i>Other social security expenses</i>		
	18.210.179	18.093.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	33
<i>Average number of employees</i>		
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	449.763	79.341
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.868.015	1.189.089
<i>Other financial expenses</i>		
	2.317.778	1.268.430

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	-270.848
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-627.224	-924.713
	-627.224	-1.195.561

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende højeffektive lagerløsninger, primært målrettet til automatisering i produktionsmiljøer. Projekterne er udarbejdet primært som en del af kundeleverancer, herunder til og i samarbejde med automobilindustrien og sundhedssektoren, men har også bevist et bredere anvendelsesområde. Udviklingsomkostningerne er alle til støtte for det fremadrettede salg.

Development projects concerns the development of new versions of the Company's existing highly efficient warehouse solutions, primarily targeted for automation in production environments. The projects, are primarily prepared as part of customer delivery to and in cooperation with the automotive industry and healthsector, but with a wider scope for commercialization. Development projects are to support the future revenue.

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Investments in subsidiaries

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Effimat inc	State of Minnesota USA	USD 1.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
7 Varebeholdninger <i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	4.029.570	6.149.472
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	4.351.788	359.436
	8.381.358	6.508.908
 8 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	14.891.000	17.187.087
Modtagne acotobetalinge <i>Payments received on account</i>	-17.728.000	-17.187.087
	-2.837.000	0
 Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-2.837.000	0
	-2.837.000	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020	2019
	DKK	DKK
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to owners and Management</i>		
Efter 5 år	747.983	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	11.079.197	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	11.827.180	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.909.742
<i>Other short-term debt to owners and Management</i>		
	11.827.180	5.909.742
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.782.123	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	1.782.123	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	5.000.042	5.256.624
<i>Other short-term payables</i>		
	6.782.165	5.256.624

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Virksomhedspant <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 4,000k providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment and trade receivables at a total carrying amount of DKK 4,000k.</i>	4.000.000	4.000.000
Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.200, der giver pant i patent vedr. vertikalt løftesystem og metoden til at styre et sådant system. <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 2,200k, providing security in patent relating to vertical lifting system and the method of controlling such system at a total carrying amount of DKK 2,200k.</i>	2.200.000	2.200.000
Eventualaktiver <i>Contingent assets</i>		
Selskabet har uudnyttet skatteaktiv pr. 31. december 2020 på TDKK 27.376 Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf. <i>At 31 December 2020 the Company has an unutilized tax asset of DKK 27.376k. The amount is not recognised in the balance sheet as there is uncertainty regarding the time when it will be utilized.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har afgivet garantier for TDKK 10.148
The company has given guarantees for DKK 10.148k.

Leje og leasingforpligtelser for TDKK 2.049
Rent and leaseobligations for DKK 2.049k.

Selskabet har afgivet indtrædelsesret i selskabets huslejekontrakt, som sikkerhed for garantiramme.
The company has made a right of entry into the company's lease as security for a guarantee framework.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PMC Star ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The total amount of corporation tax payable by the Group is stated in the annual report of PMC Star ApS, the management company in relation to the joint taxation. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

11 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
PMC Star ApS	Sønderborg, Denmark

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis
